UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-QLCN

V/v mời tham gia các hoạt động sự kiện

Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

thành phố Đà Nẵng - SURF 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày         tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, UBND các quận, huyện;

- Các hiệp hội, hội đoàn thể trên địa bàn thành phố;

- Hội đồng Điều phối Mạng lưới Khởi nghiệp thành phố Đà Nẵng;

- Các trường đại học, cao đẳng, trung cấp, phổ thông trung học và

các trường trung học cơ sở;

- Các doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo;

- Các cơ sở giáo dục, cơ sở ươm tạo và các tổ chức thúc đẩy kinh doanh;

- Các tổ chức, cá nhân, các doanh nghiệp khác có liên quan.

Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thành phố Đà Nẵng - SURF 2023 là

sự kiện thường niên được tổ chức hàng năm dành cho cộng đồng khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo (KNĐMST) trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, quy tụ sự tham gia kết

nối nhiều thành tố của hệ sinh thái khởi nghiệp như: lãnh đạo chính quyền, các sở,

ban, ngành; các đối tác trong nước và quốc tế; đơn vị hỗ trợ khởi nghiệp, các vườn

ươm, các nhà đầu tư, các nhà tư vấn khởi nghiệp; các doanh nghiệp khởi nghiệp,

các bạn trẻ quan tâm đến khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và các cơ quan thông tấn

báo chí đến dự và đưa tin. Kết nối và hỗ trợ cho các dự án khởi nghiệp tìm kiếm cơ

hội kinh doanh, quảng bá sản phẩm và kết nối với các quỹ đầu tư trong nước và

quốc tế.

Ngày 08/8/2023, Chủ tịch UBND thành phố Đà Nẵng đã ban hành Kế hoạch

số 157/KH-UBND về việc tổ chức Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thành

phố Đà Nẵng - SURF 2023, thông tin về sự kiện, cụ thể như sau:

 1. Thông tin chung về sự kiện

Tên gọi: Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thành phố Đà Nẵng - SURF 2023.

Chủ đề: Khát vọng Sông Hàn - Khơi nguồn sáng tạo.

Thông điệp: Đà Nẵng - Thành phố đổi mới sáng tạo.

Thời gian: Ngày 29/9/2023.

Địa điểm: Trường đại học Duy Tân, số 03 Quang Trung, phường Thạch

Thang, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

2. Nội dung chính của sự kiện

a) Tổ chức 01 buổi họp báo trước sự kiện nhằm giới thiệu các chuỗi hoạt

động của SURF 2023. Thời gian tổ chức: ngày 19/9/2023.

2

b) Tổ chức triển lãm về hoạt động KNĐMST trên nền tảng triển lãm ảo thực

tế ảo, thu h t khoảng 100 gian hàng tham gia.

c) Tổ chức Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trực tiếp gồm 2 vòng thi

với khoảng 30 đội thi tham gia.

d) Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thành phố Đà Nẵng - SURF 2023

- Lễ Khai mạc Ngày hội.

- Tổ chức 03 hội thảo khoa học trực tuyến và trực tiếp trong khuôn khổ sự

kiện về các hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo với sự tham gia trình bày của

các diễn giả là các nhà khởi nghiệp nổi tiếng, các doanh nhân thành đạt gồm: Hội

thảo khoa học “Xây dựng Đà Nẵng - Thành phố đổi mới sáng tạo”; Hội thảo khoa

học “Khơi thông nguồn vốn cho khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”; Hội thảo khoa học

“Hội nhập quốc tế của hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo địa phương trong

bối cảnh toàn cầu hoá”.

- Tổ chức triển lãm về hoạt động KNĐMST cho  0 gian hàng tham gia trực

tiếp tại Ngày hội.

- Ra mắt không gian đổi mới sáng tạo Đà Nẵng - Seoul, quỹ đầu tư đổi mới

sáng tạo.

- Trao giải cuộc thi KNĐMST.

- Lễ Bế mạc Ngày hội.

đ) Trình bày ý tưởng - kết nối đầu tư trong khởi nghiệp.

e) Kết nối cung cầu sản phẩm doanh nghiệp khoa học công nghệ.

3. Hướng dẫn đăng ký tham gia các hoạt động của sự kiện

Để kết nối và xây dựng được mạng lưới liên kết khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo thông qua chuỗi các hoạt động của SURF 2023, Sở Khoa học và Công nghệ

thành phố Đà Nẵng, cơ quan chủ trì tổ chức Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

thành phố Đà Nẵng - SURF 2023, trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị quan tâm

và đăng ký tham dự các hoạt động của sự kiện SURF 2023, cụ thể như sau:

a) Giới thiệu các dự án đăng ký tham gia gian hàng trên nền tảng triển lãm ảo

- Hoạt động triển lãm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên nền tảng triển lãm

thực tế ảo, quy mô 100 gian hàng tham gia triển lãm.

- Quét mã QR để đăng ký:

- Thời gian nhận đăng ký: Trước ngày 20/9/2023. Ban tổ chức bố trí từ 01

đến 02 gian hàng triển lãm ảo miễn phí dành cho các cơ quan, đơn vị tham gia.

b) Giới thiệu các dự án đăng ký tham gia triển lãm gian hàng trực tiếp

- Hoạt động triển lãm quy mô 80 gian hàng trực tiếp tại sự kiện SURF 2023.

3

- Địa điểm: Trường đại học Duy Tân, số 03 Quang Trung, phường Thạch

Thang, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

- Thời gian: Ngày 29/9/2023.

- Quét mã QR để đăng ký:

- Thời gian nhận đăng ký: Trước ngày 20/9/2023. Ban tổ chức bố trí từ 01

đến 02 gian hàng trực tiếp miễn phí dành cho các cơ quan (Gian hàng tiêu chuẩn

3mx 3m bao gồm ghế, bàn, khăn trải bàn, ổ điện 2m), đơn vị tham gia.

c) Giới thiệu các dự án đăng ký Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo:

- Tổ chức Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo - SURF 2023 (dành cho

các doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn thành phố Đà Nẵng).

 - Quét mã QR để đăng ký:

- Thời gian nhận đăng ký: Trước ngày 01/9/2023.

Các thông tin chi tiết của SUFR 2023, vui lòng liên hệ:

Trung tâm Hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Đà Nẵng (DISSC).

Địa chỉ: 49 Thế Lữ, phường An Hải Bắc, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng.

Website: https://startupdanang.vn

Điện thoại: (02363) 886 462 - 0905.554.775 (Bà Võ Thị Kiều Thu - Chuyên

viên - Trung tâm Hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Đà Nẵng).

Email: thuvtk1@danang.gov.vn

Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Đà Nẵng rất mong nhận được sự quan

tâm và tham dự của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (để báo cáo);

- UBND thành phố (để báo cáo);

- Các cơ quan báo đài (để truyền thông);

- Các PGĐ Sở (để biết);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLCN(Toản).

GIÁM ĐỐC

Lê Đức Viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T17:30:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Sang<sangh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T17:38:52+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Đức Viên<vienld@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:27:04+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:27:04+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:27:13+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!